Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 41/2017

Manifesta aplauso aos integrantes

do grupo de pagode “Tô Suave”

pelos 7 anos de existência.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando se que, o grupo “Tô Suave” iniciou-se por iniciativa

de amigos no ano de 2.010, em um evento esportivo que era realizado nas

sextas-feiras, na zona sul da cidade;

Considerando se que, os fundadores do grupo, não vislumbravam

reconhecimento e cantavam por amor ao gênero musical e pela amizade;

Considerando se que, ao longo do tempo, com a chegada de

novos integrantes, o grupo “Tô Suave” obteve a ascensão do público nos

eventos em que participavam, e despertaram-se para encarar o lado

profissional, iniciando rotinas de reuniões, ensaios, e shows;

Considerando se que, com experiências importantes, dividindo o

palco com artistas consagrados no Brasil, Max Felipe (vocalista), “Luizinho”

(Cavaquinho e vocal), Robson Cruz (Percussão geral e vocal) e Emerson

“Totoya” (Percussão e vocal), formação atual do grupo “Tô Suave”, veem se

destacando pelo talento e essência em toda região, e completando 7 anos de

existência;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude os integrantes do

grupo “Tô Suave” pelos 7 anos de existência.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de janeiro de 2.017.

Carlos Fontes

                                                      -vereador-